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Det kan da undre mig -  nu fik jeg aldrig sva- 
ret her -  at fru Birthe Skaarup er imod, som jeg 
kunne forstå, for for ikke længere siden end den 
9. september ved en høring vedrørende alterna- 
tiv behandling, fortalte fru Birthe Skaarup, at 
Dansk Folkeparti ville fremsætte forslag om at 

, lade sygesikringen yde tilskud til visse alternati- 
ve behandlingsformer, zoneterapi, akupunktur, 
og hvad ved jeg; Men de vil ikke gå ind og være 
med til at støtte et forslag, som giver tilskud til 
en gruppe mennesker med en sygdom, som 
WHO betegner som en epidemi. 

Hvis det var kopper eller pest, WHO pludse- 
lig slog alarm om, at sådan så det rent faktisk 
ud, så er jeg ikke sikker på, at vi sad i dette Fol- 
keting og ventede på, at der skulle komme en 
udtalelse fra et ekspertudvalg, før vi tog os sam- 
men og gjorde noget. Men det er, som om vi sta- 
dig væk har en eller anden idé om, at proble- 
merne nok løser sig selv. Nej, vi kan kigge os 
rundt. Jeg vil under. ingen omstændigheder ac- 
ceptere, at man siger, at man ikke kan støtte det 
her forslag, fordi man ikke har råd. Jeg vil vove 
den påstand, at det koster hundredfold mere at 
behandle folk, når først de er blevet syge. 

Derfor kan det da undre, at man kan støtte 
nogle ting, som jeg måske ikke synes er så nød- 
vendige at støtte som noget, der ligner en epide- 
mi. 

Jeg er glad for tilsagnene, og måske kan vi få 
løst nogle af problemerne i udvalget. Jeg er helt 
enig med hr. Kamal Qureshi: Det her forslag kan 
ikke stå alene. Det har heller aldrig været menin- 
gen, men det er en del af et tilbud, som vi dog 
kunne komme i gang med meget hurtigt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil godt sige til fru Lone Møller: Jeg har ikke 
sagt på en høring om alternativ behandling, at vi 
skulle have tilskud til alternativ behandling her 
og nu. Nej, det har jeg ikke. Jeg har sagt, at vi 
skulle gå ind og foretage en autorisation af zone- , 
terapeuter og akupunktører. Så det passer ikke. 
Om man får det ud i fremtiden, kan jeg ikke si- 
ge. Noget af det, vi også har sagt her, er, at vi vil 
se den strategiplan, den handlingsplan, der 
kommer fra ministeren vedrørende det her om- 
råde. Og det er da klart, at det enkelte menneske 
også skal gøre noget selv. 

Når jeg fortæller, at der er nogle mennesker i 
det her land, der får tilskud til diætbehandling, 
så får de samtidig også råd om, hvordan de skal 
håndtere deres problemer med, at de spiser dår- 

lig, usund kost og kost, der har et for højt fedt- 
indhold. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg skal så beklage, hvis jeg har opfattet det for- 
kert. Jeg hørte bestemt, at fru Birthe Skaarup 
sagde, at man skulle gå ind for at få en autorisa- 
tion, så man dermed også havde mulighed for at 
få sygesikringstilskud. Men hvem af os, der så 
har begyndende dårlig hørelse eller talefejl, det 
skal jeg ikke gå ind i. 

Men jeg kan konstatere, at fru Birthe Skaarup 
mener, at indtil vi får ekspertpanelets udtalelse, 
så klarer vi os i dette land med hr. Jørgen Win- 
thers forslag om, at vi sætter mærkater på alt, 
hvad der købes, der kan puttes i munden, om, 
hvor meget fedt der er i. Så det kunne da måske 
være en begyndelse. 

Kl. 18.30 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dét som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. > ' 홢 ' 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 39: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme og 
lov om vurdering af landets faste ejendomme. 
(Loft over grundlaget for beregning af kommu- 
nal grundskyld). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lats Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 23/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marianne Pedersen (V): 
Forslaget indebærer loft over grundlaget for be- 
regning af den kommunale grundskyld. Kom- 
muner og amtskommuner, der lider et prove- 


